que apruebe la baja de los treinta (30) bienes muebles patrimoniales de propiedad de la ATU 
detallado en el Anexo N° 01 adjunto al presente informe, siendo la causal invocada la consignada 
en el literal h) del numeral 48.1 el artículo 48 de la Directiva. El Valor Neto total de estos bienes 
asciende a S S/.63,542.13 (Sesenta y Tres mil quinientos cuarenta y dos con 13/100 soles). (…)”. 

Que, en atención a lo antes señalado y habiéndose seguido con el procedimiento establecido en 
la Directiva, resulta conveniente aprobar la baja de treinta (30) bienes muebles patrimoniales de 
propiedad de la ATU, cuyo valor neto asciende a S/. 63, 542.13 (Sesenta y tres mil quinientos 
cuarenta y dos con 13/100 soles), valor calculado al mes de enero del año 2025. Las 
características de los referidos bienes se detallan en el Anexo 01 que forma parte integrante de 
la presente Resolución;  

Que, en el literal f) del artículo 40 del Texto Integrado del Reglamento de Organización y

[...]

- Aprobar la baja de Treinta (30) bienes de propiedad de la Autoridad de Transporte 
Urbano para Lima y Callao – ATU, por causal consignada en el literal h), del numeral 48.1 del 
artículo 48 de la Directiva, siendo el valor total neto de estos bienes por S/ 63, 542.13 (Sesenta 
y Tres Mil Quinientos Cuarenta y Dos y 13/100 soles), con valor actualizado al mes de enero de 
2025. Las características y valores de estos bienes se detallan en el Anexo N° 01 que forma 
parte integrante de la presente Resolución.  

Artículo 2°. - Autorizar y encargar a la Unidad de Contabilidad y Unidad de Abastecimiento, la